[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

сельского поселения Садгород

муниципального района

Кинель-Черкасский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 декабря 2014 года    № 103
п. Садгород

[О внесении изменений в постановление Главы сельского поселения Садгород от 07.05.2014 №36 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Садгород муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2015-2017 годы»]

В целях повышения эффективности использования средств бюджета сельского поселения Садгород, руководствуясь распоряжением Администрации поселения от 24.11.2014 №37-р «О разработке проектов постановлений Администрации поселения «О внесении изменений в муниципальные программы, утвержденные постановлениями Главы сельского поселения Садгород»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление Главы сельского поселения Садгород от 07.05.2014 №36 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Садгород муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2015-2017 годы» следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Садгород муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2015-2017 годы» (далее – муниципальная программа) раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 3378,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 1377,3 тыс. рублей;
2016 год – 1176,1 тыс. рублей;
2017 год – 825,4 тыс. рублей.
Из них:

- за счет средств областного бюджета, формируемых за счет стимулирующих субсидий, предоставляемых из областного бюджета с учетом выполнения показателей социально-экономического развития, составляет 1600,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 700,0 тыс. рублей;

2016 год – 500,0 тыс. рублей;

2017 год – 400,0 тыс. рублей;

- за счет средств бюджета поселения – 1778,8 тыс. рублей, по годам:

2015 год – 677,3 тыс. рублей;

2016 год – 676,1 тыс. рублей;

2017 год – 425,4 тыс. рублей».
1.2. Абзац 5 раздела 6 текстовой части муниципальной программы «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

 «Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 3378,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 1377,3 тыс. рублей;
2016 год – 1176,1 тыс. рублей;
2017 год – 825,4 тыс. рублей.
Из них:

- за счет средств областного бюджета, формируемых за счет стимулирующих субсидий, предоставляемых из областного бюджета с учетом выполнения показателей социально-экономического развития, составляет 1600,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 700,0 тыс. рублей;

2016 год – 500,0 тыс. рублей;

2017 год – 400,0 тыс. рублей;

- за счет средств бюджета поселения – 1778,8 тыс. рублей, по годам:

2015 год – 677,3 тыс. рублей;

2016 год – 676,1 тыс. рублей;

2017 год – 425,4 тыс. рублей.».
1.3. Приложение 1 к муниципальной программе «Перечень мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Садгород муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2015-2017 годы» изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Установить, что расходные обязательства сельского поселения Садгород, возникающие в результате принятия настоящего постановления, исполняются сельским поселением Садгород самостоятельно за счет средств бюджета сельского поселения Садгород, в том числе сформированных за счет поступающих в бюджет сельского поселения средств областного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемого в установленном порядке на соответствующий финансовый год и плановый период главному распорядителю средств бюджета поселения – Администрации сельского поселения Садгород на реализацию мероприятий муниципальной программы.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Садгородские вести».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015 года.

Глава сельского поселения Садгород                                                 А.П. Тюрин
Приложение к постановлению

Администрации поселения от 08 декабря 2014 года   № 103
Приложение 1

к муниципальной программе «Благоустройство территории сельского поселения
Садгород муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2015-2017 годы»
Перечень мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Садгород муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2015-2017 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители)
	Срок реализации
	Форма бюджетных ассигнований
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Источники финансирования
	Ожидаемый
результат

	2015
	2016
	2017
	Всего

	Цель: Выполнение мероприятий комплексного благоустройства сельского поселения, с целью создания наилучших социально-бытовых условий проживания населения

	Задача 1. Повышение срока службы объектов коммунальной инфраструктуры

	1.1
	Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения территории поселения
	Администрация сельского поселения Садгород
	2015-2017
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	135,8
700,0
	155,8
500,0
	118,7
400,0
	410,3
1600,0
	Бюджет поселения
Областной бюджет, поступающий в виде субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемого с учетом выполнения показателей социально-экономического развития
	Увеличение количества ламп уличного освещения на 30 единиц

	Задача 2. Улучшение санитарного и экологического состояния поселения

	2.1
	Организация и содержание мест захоронений
	Администрация сельского поселения Садгород
	2015-2017
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	50,0
	50,0
	0,0
	100,0
	Бюджет поселения
	повышения уровня эстетики поселения

	2.2
	Содержание свалок, сбор и вывоз мусора
	Администрация сельского поселения Садгород
	2015-2017
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	264,8
	163,6
	-
	428,4
	Бюджет поселения
	Улучшение санитарного и экологического состояния поселения, ликвидация 9 несанкционированных свалок

	2.3
	Прочие мероприятия по благоустройству
	Администрация сельского поселения Садгород
	2015-2017
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	226,7
	306,7
	306,7
	840,1
	Бюджет поселения
	повышения уровня эстетики поселения

	ИТОГО

	1377,3
	1176,1
	825,4
	3378,8